

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

ESCOLA: **Serafim da Silva Salgado**

COMITÊ EXECUTIVO: **SERAFIM DA SILVA SALGADO**

Modalidade: **Carta Convite Nº 02/2018**

Data e hora de abertura: **19/06/2018 as 14:00hs**

Objeto: **Material de Expediente, Limpeza, Esportivo, Material Diversos e Permanente**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTES									
				FEITOSA E FEITOSA LTDA		J. S. CORDEIRO - EPP		J. V. FONTINELE - ME		D. S. DA CRUZ - ME			
				V. Unit.	Total	V. Unit.	Total	V. Unit.	Total	V. Unit.	Total	V. Unit.	Total
01	Pincel para quadro branco recarregável, não importado. Ponta de acrílico 6.0mm com 13 cm de comprimento e 24 ranhuras na tampa; Ind. Brasileira. Cx c/ 12 unid. (azul e preto) similar ao pilot	Cx	8	39,90	319,20	39,60	316,80	45,50	364,00	0,00	0,00		
02	Tinta Reabastecedor 200 ml para pincel Q/B 2 cores	Unidade	3	50,00	150,00	53,00	159,00	105,00	315,00	0,00	0,00		
03	Papel Cartão 189 gm, 54,68 cores variadas	Unidade	147	0,72	105,84	0,68	99,96	1,40	205,80	0,00	0,00		
04	Fita isolante PVC, cor preta, rolo com 18mm x 10m.	Unidade	3	8,30	24,90	8,00	24,00	7,30	21,90	0,00	0,00		
05	Fita veda rosca, rolo com 12mm x 10m.	Unidade	3	2,20	6,60	4,90	14,70	4,50	13,50	0,00	0,00		
06	Fita adesiva larga transparente (48mm x 50m)	Unidade	15	1,65	24,75	1,60	24,00	3,40	51,00	0,00	0,00		
07	Fita Crepe (24mm x 30m)	Unidade	10	3,95	39,50	4,05	40,50	6,50	65,00	0,00	0,00		
08	Fita dupla face transparente, acrílico (12mm x 30m)	Unidade	18	3,49	62,82	3,40	61,20	7,50	135,00	0,00	0,00		
09	Cartolina 180gr., 50 x66cm, cores diversas.	Unidade	131	0,40	52,40	0,37	48,47	0,85	111,35	0,00	0,00		
10	E. V. A. com glitter, tamanho 40 x 60cm	Unidade	120	3,50	420,00	3,40	408,00	5,30	636,00	0,00	0,00		
11	E. V. A. liso, tamanho 40 x 60cm, 4mm	Unidade	80	1,10	88,00	1,20	96,00	3,20	256,00	0,00	0,00		
12	Pincel marcador permanente, atômico, ponta grossa, recarregável. Ind. Brasileira. Cx c/ 12 unid.	Cx	1	18,90	18,90	16,90	16,90	32,00	32,00	0,00	0,00		
13	Envelope tipo saco A4, cor branca. Tam. 229 x 324mm. 90 gramas. Cx com 250 unid.	Cx	3	43,10	129,30	45,00	135,00	75,00	225,00	0,00	0,00		
14	Gizão de cera, cx com 12 unid.	Cx	12	2,60	31,20	2,68	32,16	8,00	96,00	0,00	0,00		
15	Caneta esferográfica cristal, com ponta 1.0mm. Esfira de tungstênio. Com orifício no corpo. corpo hexagonal. Durabilidade: escreve até 2 km. Ponta ventilada em conformidade com o padrão ISSO caixa com 50 unid. Cor: azul e preta.	Unidade	3	30,45	91,35	31,00	93,00	57,50	172,50	0,00	0,00		
16	Pincel Hidrográfico ponta grossa traço 1 a 4 mm, estojo com 12 unid.	Estojo	3	7,55	22,65	7,10	21,30	6,90	20,70	0,00	0,00		
17	Tonner para impressora HP Laser Jet P1102, catucho 85 A, CE285A, novo 1º uso, não remanufaturado	Unidade	3	40,00	120,00	41,00	123,00	105,00	315,00	0,00	0,00		
18	Cola branca para papel, couro e madeira, embalagem com 100gr. (caixa com 12 unidades).	Cx	5	23,00	115,00	22,00	110,00	21,25	106,25	0,00	0,00		
19	Lápis de cor, tamanho grande, redondo (cx. Com 12 cores). Ind. Brasileira.	Cx	10	3,29	32,90	3,15	31,50	14,10	141,00	0,00	0,00		
20	TNT, cores diversas. Peça com 50 mt	Peça	2	55,00	110,00	54,00	108,00	80,55	161,10	0,00	0,00		
21	Tinta Guache pote com 250 ml cores diversas	Unidade	8	3,50	28,00	3,96	31,68	8,50	68,00	0,00	0,00		
22	Cola isopor tubo com 100 g cx com 12 unid	Cx	5	27,40	137,00	29,00	145,00	35,00	175,00	0,00	0,00		
23	Pá para lixo, em alumínio, cabo de 1 metro em madeira, med, 25x25 cm	Unidade	2	10,10	20,20	18,00	36,00	10,25	20,50	0,00	0,00		
24	Alcool Etilico hidratado 65° INPM Cx c/ 12 unid	Cx	3	58,50	175,50	70,00	210,00	74,60	223,80	59,99	179,97		
25	Pano de chão flanelado, 66x90cm	Unidade	12	13,90	166,80	16,90	202,80	9,10	109,20	9,99	119,88		
26	Papel higiênico, folha simples de alta qualidade, perfumado, texturizado, picotado, cor branca, Fardo c/ 64X30M	Fardo	4	38,50	154,00	53,00	212,00	65,10	260,40	38,99	155,96		
27	Cesto telado para lixo, sem tampa, redondo, capacidade 10 litros, tamanho aproximado 26,6 diâmetro, 27cm de altura, material em plástico.	Unidade	12	3,50	42,00	3,90	46,80	12,10	145,20	5,99	71,88		
28	Sabão em pó ação profunda (embalado em caixa de papelão, contendo 24 caixinhas x 500gr. Cada) Indústria Brasileira.	Cx	5	82,00	410,00	89,90	449,50	85,79	428,95	83,99	419,95		
29	Escova para vaso sanitário, sem suporte, com cerdas em nylon. Dimensões 34 x 8cm.	Unidade	4	7,25	29,00	6,90	27,60	6,00	24,00	0,00	0,00		
30	Sabão em barra glicericado, perfumado, cor azul. Caixa com 50 unid. X 200gr. Ind. Brasileira.	Cx	2	34,50	69,00	36,00	72,00	40,00	80,00	34,99	69,98		
31	Sapólio em pó. Ingredientes: tensoativo anionico, alcalinizantes, agente abrasivo, agente de branqueamento e essencia. Embalagem contendo 300gr. Ind. Brasileira. Cx c/ 12 unid	Cx	1	55,20	55,20	56,90	56,90	85,00	85,00	9,99	9,99		
32	Desinfetante perfumado, fragrância lavanda (cx. Com 24 unidades x 500ml)	Cx	3	34,25	102,75	41,00	123,00	41,75	125,25	34,99	104,97		
TOTAL					1.204,25		1.400,60		1.481,80		1.132,58		

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	FEITOSA E FEITOSA LTDA		J. S. CORDEIRO - EPP		J. V. FONTINELE - ME		D. S. DA CRUZ - ME			
				V. Unit.	Total	V. Unit.	Total	V. Unit.	Total	V. Unit.	Total	V. Unit.	Total
33	Detergente lava louça Líquido Neutro, caixa com 24 unid. x 500ml. Ind. Brasileira.	Cx	4	28,99	115,96	41,00	164,00	36,00	144,00	29,99	119,96		
34	Limpa alumínio, caixa com 24 unid. x 500ml. Ind. Brasileira.	Cx	4	38,45	153,80	61,00	244,00	47,45	189,80	47,99	191,96		
35	Rodo de plástico com borracha dupla, tamanho 60cm, cabo rosquiável em madeira com capa plastica.	Unidade	6	13,20	79,20	12,60	75,60	12,40	74,40	0,00	0,00		
36	Saco para lixo, plastico reforçado, capacidade nominal 100 litros / 20,0 kg. Dimensões 75cm x 1,05m. Resíduo normal. Cor preto. Fardo com 25x5 unidades	Fardo	3	47,00	141,00	46,90	140,70	48,90	146,70	49,99	149,97		
37	Soda cáustica em escamas, embalagem com 500 gramas.	Unidade	3	12,55	37,65	13,10	39,30	12,00	36,00	12,99	38,97		
38	Limpador multiuso cx (c/ 24 x500ml)	Cx	1	68,35	68,35	70,00	70,00	95,00	95,00	66,99	66,99		
39	Esponja de Aço (fardo) com 14 pct com 14 unid.	Fardo	4	19,00	76,00	25,00	100,00	25,50	102,00	19,99	79,96		
40	Lampada filete 34WX 127V 4UDL AF BRANCA bocal 27.	Unidade	15	32,45	486,75	33,00	495,00	25,30	379,50	0,00	0,00		
41	Lampada Led Tubular 40Wats T8 120 cm cx. c/25 unid	Cx	1	880,00	880,00	885,00	885,00	890,00	890,00	24,99	24,99		
42	Bola de Futsal Max 500 oficial, em couro, costurada. Com 32 gomos. Confeccionada com PU.	Unidade	5	98,50	492,50	110,00	550,00	140,00	700,00	99,99	499,95		
43	Papel A4 cx com 10 resmas x 500 folhas	Cx	5	155,00	775,00	160,00	800,00	157,00	785,00	230,00	1.150,00		
44	Tinta para impressora epson cor preta (2) e Vermelha (2) (1 litro)	Unidade	2	52,15	104,30	51,80	103,60	130,00	260,00	0,00	0,00		
45	Vassoura metálica, com 22 dentes, com cabo em madeira 120 cm, 35 cm de largura, 152cm de compri.	Unidade	1	38,22	38,22	40,20	40,20	38,00	38,00	0,00	0,00		
46	Refil (filtro) CB 5" 5 do Bebedouro Industrial.	Unidade	1	75,15	75,15	80,00	80,00	74,10	74,10	0,00	0,00		
47	Refil (filtro) do bebedouro Filtro Soft Star	Unidade	2	74,20	148,40	75,80	151,60	64,80	129,60	0,00	0,00		
48	Garganta sanfonada pra Pia e Tanque	Unidade	6	12,00	72,00	10,25	61,50	9,55	57,30	0,00	0,00		
49	Luvas descartável em plástico (pct) com 50 unid	Pacote	2	8,85	17,70	9,00	18,00	17,00	34,00	0,00	0,00		
50	Caderno de Berochura Pequeno	Unidade	12	1,50	18,00	1,45	17,40	13,50	162,00	0,00	0,00		
51	Caderno de Protocolo pequeno	Unidade	4	6,50	26,00	6,10	24,40	12,00	48,00	0,00	0,00		
52	Copo descartável 180 ml cx com 3 mil unidade	Cx	1	59,00	59,00	60,00	60,00	58,80	58,80	85,00	85,00		
53	Computador completo - CPU com processador Intel Core i5, 3.2 GHz, HD 1TB, gravador de DVD - RW, Memória DDR 3 com 8 GB. Sistema Windows 7. Cor do gabinete preta. Teclado e mouse com plugs USB.	Unidade	1	2.795,00	2.795,00	2.815,00	2.815,00	2.800,00	2.800,00	0,00	0,00		
54	Armário de Aço de duas portas com 4 prateleiras	Unidade	1	855,00	855,00	855,90	855,90	1.090,45	1.090,45	0,00	0,00		
TOTAL					7.245,22		7.383,20		7.960,85		2.095,83		
TOTAL GERAL DA PROPOSTA					8.449,47		8.783,80		9.442,65		3.228,41		
VALOR TOTAL DOS LOTES VENCIDOS					7.856,76		1.400,93		1.319,55		66,99		

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº. 01/Com.Ex.SSS/2017, publicada no D. O. E. nº. 12.163 de 19/10/2017, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: (A) **FEITOSA & FEITOSA - LTDA.** com os itens, 02,05, 07, 11, 13, 14, 15, 17, 21, 22, 23, 24, 26, 27,28, 30, 31, 32, 33, 39, 41, 42, 43, 49, 53, 54, no valor total de R\$ 7.856,76 (Sete Mil Oitocentos e Cinquenta Seis Reais e Setenta e Seis Centavos); (B) **J. S. CORDEIRO - EPP**, com os itens, **01, 03, 06, 08, 09,, 10, 12, 19, 20, 36, 44, 50 e 51**, no valor total de R\$ **1.400, 93** (Hum Mil e Quatrocentos Reais e Noventa e Três Centavos); (C) **J. V. FONTINELE - ME**, com os itens, 04, 16, 18, 25, 29, 34, 35, 37, 40, 45, 46, 47, 48 e 52, no valor total de R\$ 1.319,55 (Hum Mil Trezentos e Dezenove Reais e Cinquenta e cinco Centavos); e (D) **D. S. DA CRUZ - ME**, com o item, **38**, no valor de R\$ **66,99** (Sessenta e Seis Reais e Noventa e Nove Centavos). A Empresa, **D. S. DA CRUZ - ME**, cotou os preços dos itens **31 e 41**, muito abaixo, estando os preços inequívocos, ficando os mesmo para o segundo ganhador.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 (trinta) dias

FORMA DE PAGAMENTO: 05 (cinco) dias após a Realização dos Serviços e entrega dos materiais.